
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 187 del 27/12/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AREA POLITICHE PER LO SVILUPPO RURALE 22 dicembre
2012, n. 466
 
Avviso pubblico per il conferimento di n. 12 incarichi di lavoro autonomo per espletamento di attività di
supporto tecnico-amministrativo afferenti l’attuazione del PSR Puglia 2007/2013. Approvazione atti e
nomina vincitori.
 
 
 
 Il giorno 22 dicembre 2012, nella sede dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 45, Bari.
 
 
IL DIRETTORE D’AREA
 
 Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
 Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;
 
 Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Visto il Regolamento Regionale 30 giugno 2009, n. 11 “regolamento per il conferimento degli incarichi di
lavoro autonomo”;
 
 Vista la decisione n. 2 del 10 dicembre 2012 della Conferenza di Direzione;
 
 Premesso che con determinazione n. 390 del 26 novembre 2012 è stato indetto avviso di selezione
pubblica per il conferimento di incarichi della durata biennale per n. 12 figure professionali esperte, con
specifiche ed elevate competenze ed esperienze professionali nell’attività di supporto tecnico-
amministrativo del PSR Puglia 2007/2013 presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, per agevolare il
completo utilizzo delle risorse finanziarie assegnate alla Regione Puglia dal Programma di Sviluppo
Rurale.
 

1



 Preso atto che, nel rispetto dei principi generali indicati nell’art. 6, comma 5 del Regolamento regionale
30 giugno 2009 n. 11, il Direttore di Area, nella sua qualità di Autorità di Gestione del PSR Puglia
2007/2013 con determinazione n. 450/2012 e successiva di modifica 454/2012 ha nominato la
Commissione esaminatrice.
 
 Considerato che è stata acquisita la documentazione relativa alle risultanze della valutazione
comparativa dei curricula trasmessa dal Presidente della Commissione e le cui copie sono depositate
agli atti dell’Area.
 
 Tenuto conto di quando indicato dalla Commissione, può essere disposta l’assegnazione dei n. 12
incarichi di lavoratore autonomo per esperti per l’espletamento di attività tecnico/amministrativo presso
l’Area Politiche per lo sviluppo rurale, Autorità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013.
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.
 
 ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 Il presente atto trova copertura finanziaria con gli impegni assunti con le DD del Direttore dell’Area n.
48/2011 e n. 304/2012.
DETERMINA
 
 Per quanto in premessa citato e che qui si intende integralmente riportato:
 
 di nominare quali vincitori dell’avviso di selezione pubblica, indetto con determinazione n.390 del 26
novembre 2012 per il conferimento di 12 incarichi di lavoro autonomo per espletamento di attività di
supporto tecnico-amministrativo afferenti l’attuazione del PSR Puglia 2007/2013 della durata biennale,
gli esperti come di seguito elencati:
1. Gargano Anna, Lisa, nata il 6 luglio 1976
2. Piccinni Lucia, nata il 25 febbraio 1972
3. Santoro Antonio, nato il 2 luglio 1976
4. Matarrese Giovanna, nata il 11 settembre 1972
5. Perniola Rocco, nato l’8 dicembre 1968
6. Perniola Nicola, nato l’8 febbraio 1966
7. Dello Preite Maria Rosaria, nata il 28 novembre 1964
8. Peluso Cosimo, nato il 2 ottobre 1958
9. De Stradis Giulio Paolo, nato il 22 novembre 1976
10. Scarascia Elisabetta, nata 1’8 luglio 1983
11. Tamburrano Donata, nata il 19 luglio 1979
12. Fiume Paolo, nato il 22 dicembre 1968;
 

2



 di procedere con i vincitori alla sottoscrizione di contratti individuali per il conferimento di incarico di
collaborazione.
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale, in
copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari, in copia al Servizio Personale;
- sarà pubblicato nel B.U.R.P. e nel sito internet http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
- il presente atto, composto da n. 3 facciate, tutte timbrate e vidimate, è adottato in un unico originale.
 
Il Direttore d’Area
Dr. Gabriele Papa Pagliardini
 
_________________________

3


